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Ś W I A D C Z E N I A  
R O D Z I N N E

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ostrzeszowie przypomina 
o zbliżającym się nowym okresie zasiłko-
wym w świadczeniach rodzinnych, który 
będzie obowiązywał od dnia 01.09.2008 
do 31.08.2009. Podstawą przyznania 
świadczeń będą dochody uzyskane 
przez członków rodziny w 2007 roku. Je-
żeli po roku, który stanowi podstawę do 
przyznania świadczeń (2007r.) nastąpiło 
uzyskanie dochodu świadczeniobiorca 
jest zobowiązany do przedłożenia za-
świadczenia/oświadczenia o dochodzie 
uzyskanym za pierwszy pełen miesiąc. 

Wydawanie i przyjmowanie doku-
mentów na nowy okres zasiłkowy zgod-
nie z zapisem ustawowym rozpoczyna-
my od miesiąca lipca br.

Jednocześnie informujemy, że od 
dnia 10 lipca 2008r. obsługa interesan-
tów w sprawie świadczeń rodzinnych 
odbywać się będzie według następu-
jącego harmonogramu: poniedziałki, 
wtorki, środy 11.00-15.00, czwartki, 
piątki 7.00-11.00.

Czas, w którym nie będą przyjmo-
wane wnioski, jest niezbędny do rozpa-
trzenia wniosków i terminowego przy-
gotowania decyzji.

Prosimy również osoby pobierające 
świadczenia rodzinne, które nie zgłosi-
ły wymiany dowodów osobistych, aby 
zgłaszały się w Sekcji Świadczeń Rodzin-
nych (biuro nr 11-12) z aktualnym do-
wodem osobistym w celu aktualizacji 
danych w bazie świadczeniobiorców.

POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
Działanie 4.4. „Nowe Inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym” 
ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie projektów do Działania 4.4.

Dofinansowanie będzie udzielane na nowe inwestycje o wysokim poten-
cjale innowacyjnym z przeznaczeniem na nabycie lub wdrożenie rozwiązań 
technologicznych, pod warunkiem, że rozwiązania te spełniają następujące 
warunki: 

1.są stosowane na świecie nie dłużej niż 3 lata lub 
2.wartość sprzedaży na świecie wyrobów lub usług wytworzonych w opar-

ciu o te rozwiązania nie przekracza 15% wartości sprzedaży na świecie w bran-
ży, do której należą te wyroby lub usługi, określonej według trzycyfrowych ko-
dów zawartych w przepisach dotyczących klasyfikacji działalności. 

Ogłoszenie konkursowe oraz załączniki dostępne są do pobrania na stronie 
internetowej http://www.parp.gov.pl/index/more/3385 

Oferty konkursowe można składać od dnia 12 maja 2008r. do 31 lipca 
2008r. do godz. 15.00.

POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
jako Instytucja Wdrażająca

Działanie 4.2 „Stymulowanie działalności B +R przedsiębiorstw oraz wspar-
cie w zakresie wzornictwa przemysłowego” ogłasza nabór wniosków 

o dofinansowanie projektów do Działania 4.2 
  Dofinansowanie będzie udzielane na dwa typy projektów. 

Pierwszy typ projektów to projekty dotyczące rozwoju działalności ba-
dawczo-rozwojowej już prowadzonej przez Wnioskodawcę lub którą Wniosko-
dawca zamierza prowadzić, o ile wcześniej poniósł wydatki w zakresie B + R. 
Celem Działania jest zwiększenie liczby przedsiębiorstw prowadzących dzia-
łalność badawczo-rozwojową (B + R), w tym przygotowania przedsiębiorców 
do uzyskania statusu centrum badawczo-rozwojowego (CBR). Wsparcie ma 
zachęcić przedsiębiorców do poszerzania i rozwoju działalności badawczej po-
przez dofinansowanie inwestycji niezbędnych do jej prowadzenia, tj. zarówno 
inwestycji infrastrukturalnych związanych np. z budynkiem, w którym będzie 
prowadzona działalność badawczo-rozwojowa, jak również samego sprzętu 
wykorzystywanego w działalności badawczej, a także potrzebnych działań do-
radczych, czy szkoleniowych.

Drugi typ projektów dotyczy wdrażania projektów w zakresie wzornictwa 
przemysłowego i użytkowego. Dofinansowane będą mogły być niezbędne 
działania doradcze czy szkoleniowe dotyczące opracowania wzoru, a także in-
westycje związane z uruchomieniem produkcji według nowo opracowanego 
wzoru. Projekt musi zakończyć się wdrożeniem wzoru do produkcji. 

Ogłoszenie konkursowe wraz z załącznikami dostępne są do pobrania na 
stronie internetowej http://www.parp.gov.pl/index/more/3384 

Wnioski o dofinansowanie wraz z załącznikami należy składać w terminie: 
od dnia 12 maja 2008r. do 31 lipca 2008r. do godz. 15.00.

SKORZYSTAJ Z PORAD
Biuro Informacji Społecznej w 

Ostrzeszowie mieszczące się w siedzi-
bie Ostrzeszowskiego Centrum Przed-
siębiorczości (ul. Przemysłowa 27) za-
prasza do skorzystania z bezpłatnych 
usług doradczych specjalistów. W dniu 
27 maja dyżurować będzie doradca 
prawny (w godz. 9.30 –12.00) oraz do-
radca biznesowy (w godz. 9.30 – 10.45). 
Dodatkowe informacje – tel. (062) 730 
17 31 oraz www.bis.ocwp.org.pl 

Informacja dla mieszkańców 
woj. wielkopolskiego

o wyłożeniu immunoprzynęty 
do zwalczania wścieklizny u lisów
 W dniach od 10.05 do 

20.05.2008r. zostaną zrzucone z samo-
lotów na terenach lasów, pól, pastwisk 
i nieużytków woj. wielkopolskiego 
przynęty zawierające szczepionkę prze-
ciw wściekliźnie u lisów oraz innych 
wolnożyjących zwierząt mięsożernych;
 Przynęty mają kształt kostek o 

wymiarze 3cm x 3 cm x 1 cm i są w 
kolorze brązowo-zielonym. W środku 
przynęty jest umieszczony plastikowy 
pojemnik zawierający płynną szcze-
pionkę. Szczepionka zawarta w przy-
nęcie po przyjęciu przez lisa wytwarza 
u niego immunologiczną odporność 
przeciw wściekliźnie;
 Prosimy nie podnosić i nie doty-

kać przynęt ponieważ przynęty, które 
były dotykane przez ludzi są omijane 
przez lisy;
 Szczepionka jest nieszkodliwa 

zarówno dla zwierząt domowych jak i 
zwierząt wolnożyjących;
 Jeżeli nastąpiło przypadkowe 

zetknięcie się człowieka z przynętą, 
szczególnie jeżeli nastąpił kontakt z 
otwartą raną, oczami, jamą ustną lub 
nosem – miejsca ta należy gruntownie 
przemyć wodą z mydłem i zgłosić się 
do lekarza medycyny;
 W przypadku kontaktów zwie-

rząt domowych z przynętami należy 
zgłosić to lekarzowi weterynarii;
 Przez 3 tygodnie po wyłożeniu 

przynęt nie wolno wypuszczać psów 
luzem.

Uprzejmie prosimy o dostosowa-
nie się do powyższych zaleceń.

WoJeWóDzkI INSPektoRat 
WeteRyNaRII W PozNaNIu
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nr 10/2008

NaczelNik Wydziału 
odszedł Na emeryturę

Po czterdziestu pięciu latach pracy w administracji samorządo-
wej na emeryturę odszedł Pan Mieczysław Mądry – Naczelnik Wy-
działu Spraw obywatelskich i obronności. 

W symbolicznej uroczystości pożegnania, która odbyła się 29 
kwietnia, udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych Miasta i 
Gminy Ostrzeszów oraz Powiatu Ostrzeszowskiego. Nie zabrakło oczy-
wiście obecnych i byłych współpracowników, a także licznych przyjaciół 
i przedstawicieli innych instytucji i organizacji działających na naszym 
terenie.  Burmistrz Stanisław Wabnic podziękował za długoletnią pra-
cę, podkreślając zaangażowanie Pana Mieczysława w realizację zadań 
Wydziału, a także życzliwość i otwartość na potrzeby interesantów. 

Warto zaznaczyć, że Pan Mieczysław Mądry pomimo zakończe-
nia pracy wciąż będzie aktywnie działał w sferze samorządu, z uwagi 
na wypełnianie mandatu radnego Rady Powiatu Ostrzeszowskiego. 
Dziękując za dotychczasową współpracę życzymy dużo zdrowia, po-
myślności w życiu rodzinnym i realizacji wszystkich planów!

TEREN DZIAŁANIA 
PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W OSTRZESZOWIE
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